[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2025  № 304
городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Кохма от 25.10.2024 № 646 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети

городского округа Кохма»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Кохма, постановлением администрации городского округа Кохма от 04.06.2013 № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма            от 25.10.2024 № 646 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети городского округа Кохма» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Строку «2025 год» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«2025 год
	88 219 390,90
	88 219 390,90
	0,00
	66 387 133,83
	21 832 257,07
	0,00»

1.1.2. В таблице 3 «Целевые индикаторы (показатели) реализации Программы» раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы»:

1.1.2.1. В столбце 5:

наименование столбца изложить в следующей редакции: «2024 год, факт»;
в строке 2 цифры «20000» заменить цифрами «27000».

1.1.2.2. В строке 3 столбца 6 цифры «0,3» заменить цифрами «0,0».
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие             улично-дорожной сети городского округа Кохма»:

1.2.1. Строку «2025 год» раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«2025 год
	88 219 390,90
	88 219 390,90
	0,00
	66 387 133,83
	21 832 257,07
	0,00»

1.2.2. В столбце 5 таблицы 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы, характеризующих основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

1.2.2.1. Наименование столбца изложить в следующей редакции: «2024 год, факт».

1.2.2.2. В строке 1.1.1 цифры «20000» заменить цифрами «27000».
1.2.2.3. В строке 1.1.2 цифры «16» заменить цифрами «17».

1.2.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить             в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие             улично-дорожной сети городского округа Кохма»:

1.3.1. Строку «2025 год» раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

1.3.2. В таблице 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы, характеризующих основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы:

1.3.2.1. Наименование столбца 5 изложить в следующей редакции: «2024 год, факт».
1.3.2.2. В строке 1.1.1 столбца 6 цифры «0,3» заменить цифрами «0,0».

1.3.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить             в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава

городского округа Кохма                                                        М.А. Комиссаров
Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Кохма

от 11.06.2025  № 304
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)

	№

 п/п
	Наименование основного мероприятия /мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Подпрограмма, всего
	88 219 390,90
	65 376 480,00
	57 343 030,62
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет Ивановской области
	66 387 133,83
	45 000 000,00
	34 241 230,62
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма
	21 832 257,07
	20 376 480,00
	23 101 800,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	1.
	Основное мероприятие

«Ремонт автомобильных дорог»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	40 026 640,90
	17 183 730,00
	19 909 050,00
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	  бюджет Ивановской области

	21 387 133,83
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма

	18 639 507,07
	17 183 730,00
	19 909 050,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	1.1.
	Мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования, в том числе разработка проектно-сметной документации»

	17 966 500,03
	17 183 730,00
	19 909 050,00
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	-  бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	17 966 500,03
	17 183 730,00
	19 909 050,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	1.2.
	Мероприятие «Разработка и утверждение паспортов на автомобильные дороги общего пользования»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма
	600 000,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	-  бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	600 000,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	1.3.
	Мероприятие «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения» (участие в ведомственном проекте «Обеспечение функционирования дорожной сети Ивановской области и безопасности дорожного движения»)
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	20 000 000,00
	**
	**
	**
	**
	**

	- федеральный бюджет

	0,00
	**
	**
	**
	**
	**

	- бюджет Ивановской области

	20 000 000,00
	**
	**
	**
	**
	**

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	**
	**
	**
	**
	**

	- иные источники финансирования

	0,00
	**
	**
	**
	**
	**

	1.4.
	Мероприятие «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (остаток неиспользованных бюджетных ассигнований 2024 года на оплату муниципальных контрактов)»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	1 460 140,87
	**
	**
	**
	**
	**

	- федеральный бюджет

	0,00
	**
	**
	**
	**
	**

	- бюджет Ивановской области

	1 387 133,83
	**
	**
	**
	**
	**

	- бюджет городского округа Кохма

	73 007,04
	**
	**
	**
	**
	**

	- иные источники финансирования

	0,00
	**
	**
	**
	**
	**

	2.
	Основное мероприятие «Участие в Региональном проекте «Региональная и местная дорожная сеть»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	48 192 750,00
	48 192 750,00
	37 433 980,62
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	-  бюджет Ивановской области

	45 000 000,00
	45 000 000,00
	34 241 230,62
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма

	3 192 750,00
	3 192 750,00
	3 192 750,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	2.1.
	Мероприятие «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»

(Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, входящих в состав городской агломерации «Ивановская»)

	48 192 750,00
	48 192 750,00
	37 433 980,62
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет Ивановской области

	45 000 000,00
	45 000 000,00
	34 241 230,62
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма

	3 192 750,00
	3 192 750,00
	3 192 750,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

* объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета городского округа Кохма                         на соответствующие годы.
** объем финансирования мероприятия подлежит уточнению по мере доведения лимитов бюджетных обязательств из бюджета Ивановской области.
Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Кохма

от 11.06.2025  № 304
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)

	№

 п/п
	Наименование основного мероприятия /мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Подпрограмма, всего
	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет Ивановской области
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма
	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	1.
	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	1.1.
	Мероприятие «Реконструкция участка автомобильной дороги, связывающей микрорайон «Жилзона» (ул. Кочетовой)

с историческим центром г. Кохма

(ул. Чернышева, ул. Советская,

пл. Октябрьская)»

	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	*
	*
	*

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	200 000,00
	200 000,00
	*
	*
	*

	- иные источники финансирования

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

* объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета городского округа Кохма                            на соответствующие годы.
3